
Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 21 

KONANÉ DNE 15. 10. 2015 od 16.00 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
Starostka obce prohlásila 21. schůzi Rady obce Krhová jako usnášeni schopnou. 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 

Navržený program: 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
2. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O ZMĚNU ÚČELU POUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z PRODEJE 

KONVEKTOMATU 

3. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY NA VĚCNÉ BŘEMENO, PŘÍPOJKA NN DISTRIBUCE ČEZ 

4. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY NA VĚCNÉ BŘEMENO, PŘÍPOJKA NN DISTRIBUCE ČEZ 

5. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY NA VĚCNÉ BŘEMENO, PŘÍPOJKA NN DISTRIBUCE ČEZ 

6. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA AKCI „JSME VŠICHNI NA JEDNÉ LODI“. 

7. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

8. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 

9. PROJEDNÁNÍ REALIZACE AKCE „STAVEBNÍ ÚPRAVY HASIČSKÉ ZBROJNICE V OBCI KRHOVÁ“ 

10. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 

11. DAROVACÍ SMLOUVA K ULEHČENÍ ŽIVOTNÍ SITUACE 

12. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY – HOSPODAŘENÍ V LESÍCH SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z 

ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 

13. LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ODKUP DŘEVA 

14. OBECNÍ SYMBOLY – PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY OBECNÍCH SYMBOLŮ 

 



 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-139 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 21 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

2. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O ZMĚNU ÚČELU POUŽITÍ FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ Z PRODEJE KONVEKTOMA  
 

Rada obce Krhová usnesením č. 8/2015/R-062d schválila použití finančních prostředků z prodeje 
konvektomatu na spolufinancování projektu muzikoterapie. 
V srpnu 2015 bylo vedení MŠ sděleno, že projekt v programu Erasmus+školní vzdělávání-KA2 nebyl 
podpořen z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu. Z toho důvodu vedení MŠ žádá o 
použití finančních prostředků z případě prodeje konvektomatu tzn. 60 000 KČ na provozní náklady 
mateřské školy. 
Tato žádost je neoprávněná, jelikož na základě § 31 odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů jsou příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku, 
jestliže to zřizovatel podle svého rozhodnutí připustí zdrojem Fondu investic.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-140 

Rada obce Krhové revokuje usnesení č. 8/2015/R-062 bod d ve znění: Rada obce Krhová 
schvaluje použití prostředků z prodeje konvektomatu Retigo, typ DA6, IC 2W na 
spolufinancování projektu Muzikoterapie. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

3. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY NA VĚCNÉ BŘEMENO, PŘÍPOJKA NN-ČEZ 

DISTRIBUCE  
Místostarosta informoval o žádosti ČEZ Distribuce ze dne 1.10.2015 o uzavření smlouvy na zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. 1453-6/2015 na pozemku p. č. 404 a 418 pro zemní vedení NN.  Název 
stavby „Krhová, Bacul, p.č. 375/17, NNK“ číslo stavby IP-12-8015703/002. Smlouva bude uzavřená mezi 
Obcí Krhová a ČEZ Distribuce, a. s. 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-141 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-

12-8015703/002 na pozemku p. č. 404 a 418 v k. ú. Krhová pro zemní vedení NN včetně 

pojistkových skříní  mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená 

starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako povinným z věcného břemene-služebnosti a 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-



Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě písemně udělené plné moci 

Tomášem Gieblem – ELEKTROLUIS s.r.o., Pionýrská 495, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČ26876434, DIČ CZ26876434, zastoupena na základě písemně udělené plné moci Josefem 

Františem, Branky 278, PS4 756 45 jako oprávněným z věcného břemene podle § 1257 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

Věcné břemeno je vymezeno dle GPL č. 1453-6/2015. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL:  0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

4. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY NA VĚCNÉ BŘEMENO, PŘÍPOJKA NN-ČEZ 

DISTRIBUCE  
 
Místostarosta informoval o žádosti ČEZ Distribuce ze dne 1.10.2015 o uzavření smlouvy na zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. 1400-363/2013 na pozemku p. č. 1766/2, 1854 pro zemní a 
nadzemní vedení NN. Název stavby „Krhová, p.č. 1861/1, Zahradil NNK, NNV“ číslo stavby IP-12-
80137331. Smlouva bude uzavřená mezi Obcí Krhová a ČEZ Distribuce, a. s. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-142 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-

12-8013731/002 na pozemku p. č. 1854, 1766/2 v k. ú. Krhová pro zemní vedení NN včetně 

pojistkových skříní  mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená 

starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako povinným z věcného břemene-služebnosti a 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě písemně udělené plné moci 

Tomášem Gieblem – ELEKTROLUIS s.r.o., Pionýrská 495, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČ26876434, DIČ CZ26876434, zastoupena na základě písemně udělené plné moci Josefem 

Františem, Branky 278, PS4 756 45 jako oprávněným z věcného břemene podle § 1257 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

Věcné břemeno je vymezeno dle GPL č. 1400-363/2013. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL:  0 

        Usnesení bylo schváleno 
 
 

5. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY NA VĚCNÉ BŘEMENO, PŘÍPOJKA NN-ČEZ 

DISTRIBUCE  



Místostarosta informoval o žádosti ČEZ Distribuce ze dne 1.10.2015 o uzavření smlouvy na zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. 12-1455-22/2015 na pozemku p. č. 1931/1 pro zemní vedení NN. 
Název stavby „Krhová, p.č. 1939, Podzemná, NNK“ číslo stavby IP-12-8016460. Smlouva bude uzavřená 
mezi Obcí Krhová a ČEZ Distribuce, a. s. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-143 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-

12-8016460/002 na pozemku p. č. 1931/1 v k. ú. Krhová pro zemní vedení NN mezi Obcí Krhová 

se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou 

Halaštovou jako povinným z věcného břemene-služebnosti a společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 

24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

zastoupená na základě písemně udělené plné moci Tomášem Gieblem – ELEKTROLUIS s.r.o., 

Pionýrská 495, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ26876434, DIČ CZ26876434, zastoupena na 

základě písemně udělené plné moci Josefem Františem, Branky 278, PS4 756 45 jako 

oprávněným z věcného břemene podle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

Věcné břemeno je vymezeno dle GPL č. 1455-22/2015 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

6. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA AKCI „JSME VŠICHNI 

NA JEDNÉ LODI“. 
 

Smlouva o dílo se zhotovitelem na realizaci akce byla uzavřena 4.8.2015.  
 
Při realizaci došlo k zpřesnění umístění oplocení s brankou tak, aby bylo umístěnno mimo ochranné 
pásmo vodohospodářského zařzení a to dle podmínek územního souhalsu a přeneseného zaměření 
správce sítě v místě ralizace. Tím dojde ke zkrácení délky oplocení z 19 metrů na 17,2 metrů.  
 
Základní cena dle smlouvy o dílo bez DPH   858 540,- Kč 
Cena méněpráce bez DPH         2.700,- Kč 
Cena smluvní max. bez DPH vč. dodatku č. 1   855.840,- Kč 
DPH 21%        179.726,- Kč 
Cena celkem vč. DPH a dodatku č. 1             1.035.566,- Kč 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-144 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4.8.2015 na 
realizaci akce „Jsme všichni na jedné lodi v MŠ Krhová“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 
205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, 
starostkou, jako objednavatelem a Hybaj s.r.o., se sídlem Myslbekova 403/21, 741 01 Nový 
Jičín, IČ: 28633474, DIČ: CZ28633474, zastoupený panem Zdeňkem Besedou, jednatelem, jako 
zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 



PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

7. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

Smlouva o poskytování služeb a firmou regiozona s.r.o byla uzavřena dne 5.3.2015. Z důvodu změny 
poskytovatele služeb na pláce DPH od 1.8.2015 je nutné uzavřít dodatek. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-145 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 
5.3.2015 mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: 
CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou, jako objednavatelem a 
regiozona s.r.o, se sídlem Sokolská 3938, 760 01 Zlín, IČ: 03624625, zastoupený Mgr. Martinou 
Bětákovou, jako zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

8. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 
Obec Krhová podala v srpnu 2015 žádost o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy objektů 

hasičských zbrojnic.  

Cílem projektu je rekonstrukce vnitřních prostor hasičské zbojnice, aby budova poskytovala lepší 

zázemí pro sbor dobrovolných hasičů.  

Žádost o dotaci byla schválena ve výsi 206 571 Kč.  

Projekt musí být ukončen do 30.11.2015. 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-146 

a) Rada obce Krhová schvaluje přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve 
výši 206.571,- Kč určenou na realizaci projektu „Stavební úpravy hasičské zborjnice v obci 
Krhové“ dle rozhodnutí Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0575/Z18/15. 

b) Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory mezi obcí Krhová, se 
sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ:1265750, DIČ:CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou 
Halaštovou, starostkou jako příjemce a Zlínským krajem, se sídlem ve Zlíně, tř. Tomáše Bati 21, 
761 90, IČ 70891320, zastoupený hejtmanem jako poskytovatel, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

9. PROJEDNÁNÍ REALIZACE AKCE „STAVEBNÍ ÚPRAVY HASIČSKÉ ZBROJNICE V OBCI 

KRHOVÁ“ 

  
Rada obce Krhová dle směrnice č. 1/2015 vyzvala k podání cenové nabídky tři  uchazeče.  
 
Dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny, je cenově nejvýhodnější nabídka 
 
Zdeněk Grygařík, se sídlem Lešná 148, 756 41 Lešná, IČ: 71924949 
 
 
Termín zahájení má vazbu na přidělení dotace ze Zlínského kraje. 
 Termín zahájení realizace díla:   od 19.10.2015  
  Dokončení a předání díla:          do 20.11.2015 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-147 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 
756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, 
starostkou, jako objednavatelem Zdeněk Grygařík, se sídlem Lešná 148, 756 41 Lešná, IČ: 
71924949, zastoupený Zděnkem Grygaříkem, jako zhotovitelem, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
10. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Na základe návrhu Hasičského záchranného sboru Zlínckého kraje byla obci schválena neinvestiční 

dotace z rozpočtu Zlínvkého kraje na výdaje na odbornou přípravu k získání odborné způsobilosti 

velitelů a strojníků.  

Neinvestiční dotace ve výši 1.500 Kč.  

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-148 

a) Rada obce Krhová schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve 
výši 1.500,- Kč určenou na výdaje spojené s činnostní jednotky sboru dobrovolních hasičů dle 
rozhodnutí Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0544/Z18/15. 

b) Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje mezi obcí Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ:1265750, 
DIČ:CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou jako příjemce a Zlínským 
krajem, se sídlem ve Zlíně, tř. Tomáše Bati 21, 761 90, IČ 70891320, zastoupený 
hejtmanem jako poskytovatel, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 



NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
11.  DAROVACÍ SMLOUVA K ULEHČENÍ ŽIVOTNÍ SITUACE 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-149 

a) Rada obce Krhová revokuje usnesení č. 14/2015/R-104 v celém znění.  

b) Rada obce Krhová schvaluje uzavření Darovací smlouvu k ulehčení životní situace mezi obcí 
Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ:1265750, DIČ:CZ01265750, zastoupena Ing. 
Kateřinou Halaštovou, starostkou jako dárce a panem Radkem K., bytem …………………………. jako 
obdarovaný, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
12.  VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY – HOSPODAŘENÍ V LESÍCH SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE 
Na základe podané žádosti o poskytnutí dotace na hospodaření v lesích Zlínský kraj posoudil splanění 

podmínek vyplávající ze Závazných pravidel pro poskytování finanních příspěvků na hospodaření 

v lesích na území Zlínského kraj. Dotace je poskytnuta na výchovu lesních pororstů – výchova lesních 

porostů do 40 let. Finanční příspěvek na hospodaření v lesích ve výši 11 886 Kč. 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 21/2015/R-150 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
hospodaření v lesích z rozpočtu Zlínského kraje číslo D/2327/2015/ŽPZE mezi obcí Krhová, se 
sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ:1265750, DIČ:CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou 
Halaštovou, starostkou jako příjemce a Zlínským krajem, se sídlem ve Zlíně, tř. Tomáše Bati 21, 
761 90, IČ 70891320, zastoupený MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem jako poskytovatel, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
13. LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ODKUP DŘEVA 

 
Starostka obce informovala radní o poptávacím řízení na odběratele dřevní hmoty dle 
usnesení č. 15/2015/RE-110.  
Situace kolem lesního hospodářství z důvodu kůrovcových kalamit se projevila na tomto 
poptávacím řízení. Z oslovených 6 firme podaly cenouvou nabídku pouze dvě firmy. Kupní 
smlouva byla uzavřena do konce roku 2015.  
 



14.  OBECNÍ SYMBOLY- PROJEDNNÍ OBJEDNÁVKY OBECNÍCH SYMBOLŮ 
Místostarosta obce informoval o nabídce firmy Alerion s.r.o. a Velebný a Fam na zhotovení 

obecních symbolů.  

 
USNESENÍ číslo: 21/2015/R-151 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 

756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, 

starostkou, jako objednavatelem firmy Alerion s.r.o., Chaloupkova 1, 612 00 Brno – Královo, 

zastoupená Ing. Veronikou Frgalovou, jako zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím podkladového materiálu.. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

firmy Alerion s.r.o., Chaloupkova 1, 612 00 Brno – Královo Pole  dle předložené cennové nabídky. 

V Krhové dne 15. 10. 2015 
 

 

 

…………………………………..    …………………………………….. 

Ing. Kateřina Halaštová               Lukáš Macíček 

              starostka               místostarosta  
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 

 

       
       
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

       
       
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
 

       
       
Petr Vrečka    ……………………………………………   
     


